
IRP.272.4.2.2022 
Łęczna, dnia 28.02.2022 r. 

 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 
Nr sprawy IRP.272.4.2.2022 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn.:  

DOSTAWA ENRGII ELEKTRYCZNEJ DLA POWIATOWEGO ZAKŁADU AKTYWNOŚCI 

ZAWODOWEJ W JASZCZOWIE – wyjaśnienia treści SWZ.  

 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści 
SWZ, które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

 
Pytanie 1 
SWZ, Rozdział 4 pkt. 4.7, Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia -, Załącznik nr 2 do 
SWZ – wzór formularza ofertowego - prognoza zużycia energii elektrycznej oraz tabela A – 
szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną od 01.04.2022r. do 31.12.2022r.- Zwracamy się 
o wskazanie jednoznacznie ilości prognozowanego poboru energii elektrycznej, gdyż są wskazane 
dwie różne ilości 277 400 kWh i 208 050,03 kWh. 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że ilość prognozowanego poboru ilości energii elektrycznej wynosi 
277 400 kWh. 
 
Pytanie 2 
SWZ, Rozdział 4 pkt. 4.8, Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia - pkt. 10 - Wykonawca 
zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający 
może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 
i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały 
będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe 
jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający, wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu do Załącznika nr 1  do SWZ. 
 

Pytanie 3 
SWZ, Rozdział 5, Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia - pkt. 9, Załącznik nr 2 do SWZ 
– wzór formularza ofertowego oraz Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 ust. 1  – 
Informujemy, że termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 
postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych 
ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci 
zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz 
przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji 
zamówienia, poprzez  podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. 
Jednocześnie informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w 
art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.04.2022 r. nie 
jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.05.2022 r., 



lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 
zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że termin realizacji zamówienia jest od 01.04.2022 r. do 31.12.2022 r. 
 

Pytanie 4 
SWZ, Rozdział 16 pkt. 16.4 lit. c) oraz Załącznik nr 2 do SWZ – wzór formularza ofertowego - 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 
tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może 
zwykła stawka 23%? 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki 
podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 
obowiązujących przepisów prawnych 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w ofercie należy zastosować stawkę VAT w wysokości 23%. Na fakturach 
wybrany Wykonawca zobowiązany będzie stosować obowiązującą stawkę VAT. 
 
Pytanie 5 
SWZ, Rozdział 21 pkt. 21.3 - W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi 
z tej sytuacji ograniczeniami zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy 
drogą korespondencyjną? W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający zgodzi się na 
podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 

Pytanie 6 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia 
wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy 
Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą 
energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 
przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD 
po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  
rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w 
którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 
uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania 
kwoty, o której mowa w §... Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy." Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie kontrolował 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 ust. 6 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 
fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 
wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 



pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 
czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 
niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych przez OSD 
będzie wynosił 1 miesiąc. 
 

Pytanie 8 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 ust. 8 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT 
jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 
Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę treści zapisu umowy. 
 

Pytanie 9 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 pkt. 10 – Wykonawca informuje, że dane dotyczące 
zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Czy w takim przypadku Zamawiający oczekuje 
sporządzanie dodatkowego zestawienia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż Zamawiający nie oczekuje sporządzenia dodatkowego zestawienia w 
przypadku, gdy dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach. 
 

Pytanie 10 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 pkt. 11 i pkt. 13 - Wykonawca wnosi o rezygnację w 
przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT oświadczenia, że „przelew 
wierzytelności wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego” oraz numer umowy, 
na podstawie której są wystawiane. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach 
VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone 
przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 
usług (Dz.U. 2020 poz. 106 ze zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury 
wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego 
postępowania.  
Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 
wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 
wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 
2019 ze zm.). 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów dotyczących obowiązku 
zamieszczenia na fakturze VAT oświadczenia, że „przelew wierzytelności wynikających z niniejszej 
umowy wymaga zgody Zamawiającego” oraz numer umowy, na podstawie której są wystawiane. 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 4 pkt. 12 - Wykonawca informuje, że zgodnie z 
możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, 
adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 
korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur 
VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  



Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie danych Odbiorcy pod pozycją „Adres korespondencyjny”. 
 

Pytanie 12 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 8 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych 
są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz 
zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Jednocześnie informujemy, że 
odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji 
szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, 
przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy  przez Zamawiającego. W opinii 
Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na 
ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mającą 
zastosowanie w zamówieniach publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 
zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 
wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 
negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
 Zamawiający oświadcza, że nie wyraża zgody na zmianę umowy.  
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 8 ust. 3 - Informujemy, że ze względu na sposób działania 
systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
potrąceniu z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wnosimy o usunięcie w całości ww. ustępu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższego zapisu z umowy. Zapis ten zostanie zastąpiony 
zapisem: „Zamawiający w przypadku nałożenia kary umownej wystawi notę obciążeniową”. 
 

Pytanie 14 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 9 ust. 1 pkt. 1) - Zamawiający określił, że przysługuje mu 
prawo odstąpienia od umowy bez podania przyczyny. Informujemy, że umowy w zamówieniach 
publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały 
przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny 
istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia 
będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości 
zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres 
strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w 
świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w 
zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób 
proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u 
wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w 
całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w 
opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku 
hurtowym. W światle powyższych wyjaśnień wnosimy o usunięcie ww. punktu 
Odpowiedź:  
Zamawiający oświadcza, że nie wyraża zgody na zmianę umowy.  
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 10 pkt. 6) – Informujemy, że Wykonawca nabywa 
wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od 
jej zawarcia do zakończenia i nie ma możliwości obniżenia ceny w przypadku obniżenia cen na rynku 
hurtowym energii. Wnosimy zatem o usunięcie ww. punktu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy.  



Pytanie 16 
Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy - § 10 pkt. 2) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów 
podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 
umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia 
w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający oświadcza, że nie wyraża zgody na zmianę umowy.  
 
Pytanie 17 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 
wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych. Zamawiający wymaga wystawiania faktur VAT w formie papierowej i dostarczania 
ich na adres Zamawiającego.  
 

Pytanie 18 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 19 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD. 
 
Pytanie 20 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 



a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
 

                       Dyrektor 

Powiatowego Zakładu Aktywności 

         Zawodowej w Jaszczowie 

              /-Elżbieta Brodzik-/  

 

 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 


